
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casanova Elvo.La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 

REGIONE PIEMONTE         PROVINCIA DI VERCELLI 
 

COMUNE DI CASANOVA ELVO 
 

 
 

DETERMINAZIONE  
UFFICIO SEGRETERIA E AFFARI GENERALI 

REG. GEN N. 16 DEL 10/02/2026  
CIG: BA3F3F3AC8 

OGGETTO: 
CORSO DI FORMAZIONE E ASSISTENZA DEL PERSONALE IN MATERIA DI 
COSTITUZIONE DEL FONDO DECENTRATO INTEGRATIVO – CIG : 
BA3F3F3AC8 
 

L’anno duemilaventisei del mese di febbraio del giorno dieci nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ UFFICIO SEGRETERIA E AFFARI GENERALI 

 

 

  
PREMESSO CHE: 

 Con deliberazione della Giunta comunale n. 10 del 24/03/2025 si approvava il PIAO 2025-
2027; 

 Con deliberazione consiliare n. 24 del 15/12/2025 si approvava il bilancio di previsione 
2026-2028; 

 Il PIAO 2026-2028 è in corso di preparazione essendo il suo termine fissato nei trenta giorni 
successivi alla scadenza per l’approvazione del bilancio di previsione; 

 Con decreto del Ministero dell’Interno del 24/12/2025 veniva differito il termine per 
l’approvazione del bilancio di previsione 2026-2028 alla data del 28/02/2026; 

 In relazione all’assunzione di nuovi dipendenti presso questo Ente, si rende necessario 
procedere alla corretta costituzione del fondo decentrato integrativo con riferimento al 
triennio 2026-2028, con determinazione della capacità assunzionale relativa; 

 
CONSIDERATO CHE: 

 La società DASEIN s.r.l. (codice fiscale 06367820013) con sede in Torino, Lungo Dora 
Colletta n. 81, ha presentato a tal fine una specifica proposta formativa in relazione ai temi 
indicati in oggetto; 

 Detta formazione si rende necessaria per la complessità delle norme relative alla 
costituzione del fondo, come riportate nella legislazione vigente e nella contrattazione 
collettiva, a livello nazionale; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casanova Elvo.La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
RISCONTRATO CHE: 

 L’attività di supporto attiene ai settori gestione del personale e finanziario; 
 Il costo della formazione, come da preventivo pervenuto al prot. 165 del 29/01/2026, è pari a 

€ 600,00; 
 
RILEVATO CHE: 

 La formazione è destinata ai Responsabili dei servizi gestione del personale e finanziario di 
questo ente; 

 
DETERMINA 

 
 

 

Di acquisire il servizio formativo organizzato da DASEIN s.r.l. (codice fiscale 06367820013) con 
sede in Torino, Lungo Dora Colletta n. 81, per il valore di € 600,00, a favore del Responsabile 
gestione del personale e del Responsabile finanziario, presso la sede comunale; 

 
Di impegnare la relativa somma a favore di DASEIN s.r.l. per € 600,00 (IVA non applicabile), in 
quota competenza per l’esercizio 2026, come prevista nel bilancio di previsione 2026-2028 al 
capitolo 70.70.1  intervento 01.03.1  pienamente capiente in ambito di servizi di formazione; 
 
Di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del servizio finanziario per i 
conseguenti adempimenti;  

 
Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione 
“Amministrazione trasparente”, ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

 
Di dare atto che la presente determinazione verrà pubblicizzata nelle forme di legge. 
 

 

                                              
 
 
 
                                                             Il Responsabile del Servizio SEGRETERIA E AFFARI GENERALI 

                                                                               FIRMATO DIGITALMENTE 
                                                                                                             PRETARI Dott Stefano


